


ANEXO II – PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇOS

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO MAUÁ Secretaria de obras		DMT BOTA-FORA (KM)							
		UNID.	QUANT.	PREÇO (R\$)	PREÇO (R\$)	TOTAL	FONTES	CÓDIGO	
		14							
							BDI		25,00%
EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM, E PASSEIOS, NA RUA FLOR DE SETEMBRO, NO BAIRRO JARDIM LUZITANO, NO MUNICÍPIO DE MAUÁ – SP							FONTES		DATA BASE
							CPOS COM DESONERAÇÃO		03/18
DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO (R\$)	PREÇO (R\$)	TOTAL	FONTES	CÓDIGO		
1 RUA FLOR DE SETEMBRO									
1 SERVIÇOS PRELIMIARES					R\$ 15.914,26				
1.1 Placa de identificação para obra	M2	18,00	R\$ 359,04	R\$ 448,80	R\$ 8.078,40	CPOS			02.08.020
1.2 Demolição mecanizada de concreto simples, inclusive fragmentação e acomodação do material	M³	32,06	R\$ 169,95	R\$ 212,44	R\$ 6.810,75	CPOS			03.01.230
1.3 Transporte de entulho, para distâncias superiores ao 10º km até o 15º km	M3	32,06	R\$ 25,58	R\$ 31,98	R\$ 1.025,12	CPOS			05.08.100
2 TERRAPLENAGEM					R\$ 10.082,73				
2.1 Escavação e carga mecanizada em solo de 1ª categoria, em campo aberto	M3	196,00	R\$ 7,90	R\$ 9,88	R\$ 1.935,50	CPOS			07.01.020
2.2 Transporte de entulho, para distâncias superiores ao 10º km até o 15º km	M3	254,80	R\$ 25,58	R\$ 31,98	R\$ 8.147,23	CPOS			05.08.100
3 DRENAGEM					R\$ 5.242,27				
3.1 EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 60 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	M³	0,90	R\$ 436,30	R\$ 545,38	R\$ 490,84	CPOS			54.06.160
3.2 Chaminé para poço de visita tipo PMSP em alvenaria diâmetro interno 70 cm - pescoço	M	1,50	R\$ 407,07	R\$ 508,84	R\$ 763,26	CPOS			49.12.120
3.3 Boca de lobo dupla tipo PMSP com tampa de concreto	UN	1,00	R\$ 3.190,54	R\$ 3.988,18	R\$ 3.988,18	CPOS			49.12.030
4 PAVIMENTAÇÃO					R\$ 86.720,09				
4.1 Escavação e carga mecanizada em solo de 1ª categoria, em campo aberto	M3	224,74	R\$ 7,90	R\$ 9,88	R\$ 2.219,30	CPOS			07.01.020
4.2 Pavimentação em lajota de concreto 35 MPa, espessura 8 cm, tipos: raquete, retangular, sextavado e 16 faces, com rejunte em areia	M2	749,13	R\$ 59,70	R\$ 74,63	R\$ 55.903,83	CPOS			54.04.360
4.3 BASE PARA PAVIMENTAÇÃO COM BRITA GRADUADA, INCLUSIVE COMPACTAÇÃO	M3	74,91	R\$ 139,28	R\$ 174,10	R\$ 13.042,35	CPOS			54.01.210
4.4 ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	22,08	R\$ 36,17	R\$ 45,21	R\$ 998,43	CPOS			54.06.040
4.5 ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	18,61	R\$ 38,11	R\$ 47,64	R\$ 886,63	CPOS			54.06.020
4.6 Retirada manual de guia pré-moldada, inclusive limpeza, carregamento, transporte e descarregamento	M	40,70	R\$ 5,57	R\$ 6,96	R\$ 283,34	CPOS			04.40.010
4.7 Base em concreto com fck de 20 MPa, para guias, sarjetas ou sarjetões	M³	4,07	R\$ 317,69	R\$ 397,11	R\$ 1.616,05	CPOS			54.06.100
4.8 Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 20 MPa	M³	4,07	R\$ 436,30	R\$ 545,38	R\$ 2.219,40	CPOS			54.06.160
4.9 EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_06/2016	M2	12,57	R\$ 594,60	R\$ 743,25	R\$ 9.550,76	CPOS			17.05.100
TOTAL					R\$ 117.959,35				